NOXTEC SERVIÇOS LTDA
Rua Domingos José Martins, 75 - Sala 501 - Bairro do Recife, Recife-PE, 50.030-200 | CNPJ: 21.388.231/0001-94
+55 81 3127.2394 | + 55 81 9.9601-8641 | breno.leal@noxtec.com.br | @noxtecsolucoes

Página | 1

TERMO DE NOMEAÇÃO DE ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE
DADOS PESSOAIS (DPO)

Pelo presente instrumento, a NOXTEC SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.388.231/0001-94, com sede à Rua Domingos Jose Martins, nº 75,
sala 501, Recife Antigo, Recife-PE, CEP 50.030-200, neste ato representada por seu
representante legal RAMON MEDINA CATÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear
como ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS (Data Protection Officer
- DPO), nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 13.709/2018):

SIÃO – GOVERNANÇA EM PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE DADOS E SEGURANÇADA
INFORMAÇÃO LTDA
39.285.870/0001-90
Contato: dpo@noxtec.com.br

ATRIBUIÇÕES DO ENCARREGADO
Nos termos do art. 41 da LGPD, o encarregado atuará como canal de comunicação entre o
controlador (empresa), os titulares dos dados e a Autoridade Nacional de Proteção de Dados
(ANPD), e terá as seguintes atribuições:

Aceitar reclamações e comunicações dos titulares de dados, prestar esclarecimentos e adotar
providências;

Receber comunicações da ANPD e adotar providências;

Orientar os funcionários e os contratados da empresa sobre as práticas a serem tomadas em
relação à proteção de dados pessoais;

Executar as demais atribuições determinadas pela empresa ou estabelecidas em normas
complementares da ANPD.

VIGÊNCIA
Este termo de nomeação entra em vigor na data de sua assinatura, permanecendo válido por
prazo indeterminado ou até nova deliberação da NOXTEC SERVIÇOS LTDA.

Recife, 04 de janeiro de 2023.

RAMON MEDINA CATÃO
CFO

NOXTEC SERVICOS LTDA
21.388.231/0001-94

http://www.noxtec.com.br/
mailto:breno.leal@noxtec.com.br